
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº- 192/2025. 
DATA- 04 de julho de 2025. 
 
 
 
 

       -lic. maternidade - 
 

 
 
   A PREFEITA MUNICIPAL  DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora Rosana Ferreira Lopes,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 

                -C O N C E D E R- 

 
    
   Art.1º-Concede a Servidora Pública Municipal, senhora  Maely 

Campanholi Rodrigues Borges, matrícula Funcional nº-202304  cargo Psicólogo, lotada 
no Departamento de Educação, 120(cento e vinte) dias de Licença Maternidade a partir 
de 01/07/2025 a 28/10/25, devendo retornar suas atividades normais em 29/10/25. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal,  04 de julho de 2025. 
 
 
      Rosana Ferreira Lopes 
                    PREFEITA MUNICIPAL  
     2025-2028 
 
        Pedro Nogueira  dos Santos 
                     SECRETÁRIO GERAL 
 
 
 

11

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025 Edição Nº: 1463Edição Nº: 1463



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº- 193/2025. 
DATA- 04 de julho de 2025. 
 
 
 
 

        
 

 
 
   A PREFEITA MUNICIPAL  DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora Rosana Ferreira Lopes,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 

                -D E S I G N A R- 

 
    
   Art.1º- Designa o servidor público  Municipal, senhor Marcelo 
Vinicius Salomé, matrícula Funcional nº-200682 cargo Auxiliar Administrativo, inscrito 
no CPF/MF- 044.xxx.xxx-xx  responsável para  acessar o Sistema SEFANT/IPM. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal,  04 de julho de 2025. 
 
 
      Rosana Ferreira Lopes 
                    PREFEITA MUNICIPAL  
     2025-2028 
 
        Pedro Nogueira  dos Santos 
                     SECRETÁRIO GERAL 
 
 

22

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025 Edição Nº: 1463Edição Nº: 1463



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br  

 

                                                                                                                                                             

DISPENSA N° 13/2025 

RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (ALCOOL E GASOLINA) 
VISANDO ATENDER OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO – PARANÁ. 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral 
do Município, contidos no Processo Administrativo n° 029/2025, RATIFICO 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 13/2025, em favor da F M MARTINS 
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no CNPJ N° 
43.240.997/0001-60, com o valor global de R$ 800.000,00 (oitocentos mil 
reais). com fundamento no Art. 75, inciso III, da Lei nº 14.133/2021.  
 
 
Publique-se. 
 
 

 
Gabinete da Prefeita, 04 de julho de 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
                      ROSANA FERREIRA LOPES 

                                                 Prefeita Municipal 
 

                                 
 
 

 

33

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025 Edição Nº: 1463Edição Nº: 1463



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 55/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE JANDAIA DO 

SUL - COOPERVITI – CNPJ 10.377.447/0001-38 
VALOR: R$ 246.428,00(duzentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e vinte e oito reais). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: INEXIGIBILIDADE 03/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 01 DE JULHO 2025 
 
 
 

44

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025 Edição Nº: 1463Edição Nº: 1463



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 43/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: AUSNETE DO CARMO MOREIRA – CPF 122.455.098-62 
VALOR: R$ 4.760,15 (quatro mil, setecentos e sessenta reais e quinze centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: INEXIGIBILIDADE 03/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 01 DE JULHO 2025 
 
 
 

55

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025 Edição Nº: 1463Edição Nº: 1463



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 44/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: ANDRESSA LUZIA DO CARMO MOREIRA – CPF 077.267.889-84 
VALOR: R$ 4.404,65 (quatro mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: INEXIGIBILIDADE 03/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 01 DE JULHO 2025 
 
 
 

66

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025 Edição Nº: 1463Edição Nº: 1463



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 45/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: RICARDO ROMAGNOLO – CPF 049.722.819-01 
VALOR: R$ 19.996,08 (dezenove mil, novecentos e noventa e seis reais e oito centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: INEXIGIBILIDADE 03/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 01 DE JULHO 2025 
 
 
 

77

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025 Edição Nº: 1463Edição Nº: 1463



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 47/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: CACILDA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA – CPF 830.901.009-59 
VALOR: R$ 7.036,72 (sete mil e trinta e seis reais e setenta e dois centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: INEXIGIBILIDADE 03/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 01 DE JULHO 2025 
 
 
 

88

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025 Edição Nº: 1463Edição Nº: 1463



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 48/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: NEUSA SOUZA DOS SANTOS – CPF 830.901.009-59 
VALOR: R$ 3.504,84 (três mil quinhentos e quatro reais e oitenta e quatro centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: INEXIGIBILIDADE 03/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 01 DE JULHO 2025 
 
 
 

99

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025 Edição Nº: 1463Edição Nº: 1463



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 49/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: MARIA APARECIDA DE SOUZA VERLI – CPF 675.976.109-04 
VALOR: R$ 10.910,70 (dez mil novecentos e dez reais e setenta centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: INEXIGIBILIDADE 03/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 01 DE JULHO 2025 
 
 
 

1010

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025 Edição Nº: 1463Edição Nº: 1463



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 50/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: SOLANGE APARECIDA PEREIRA DA CUNHA – CPF 005.815.829-42 
VALOR: R$ 18.786,00 (dezoito mil, setecentos e oitenta e seis reais). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: INEXIGIBILIDADE 03/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 01 DE JULHO 2025 
 
 
 

1111

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025 Edição Nº: 1463Edição Nº: 1463



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 51/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: CLEIDINEIA GONÇALVES DE ABREU – CPF 048.216.319-46 
VALOR: R$ 19.953,00 (dezenove mil, novecentos e cinquenta e três reais). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: INEXIGIBILIDADE 03/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 01 DE JULHO 2025 
 
 
 

1212

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025 Edição Nº: 1463Edição Nº: 1463



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 52/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: ANTONIO SALOMÉ JUNIOR – CPF 387.964.909-00 
VALOR: R$ 19.975,40 (dezenove mil, novecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: INEXIGIBILIDADE 03/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 01 DE JULHO 2025 
 
 
 

1313

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025 Edição Nº: 1463Edição Nº: 1463



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 53/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SÃO PEDRO DO 
IVAÍ – APROFASPIR – CNPJ 23.855.952/0001-92 
VALOR: R$ 46.376,00 (quarenta e seis mil, trezentos e setenta e seis reais). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: INEXIGIBILIDADE 03/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 01 DE JULHO 2025 
 
 
 

1414

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025 Edição Nº: 1463Edição Nº: 1463


